
9 oktober 1995/Nr. O/303503.JZ
Hoofddirectie Telecommunicatie en
Post

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op de artikelen D.2.1. en D.2.2.
van het Besluit radio-elektrische inrich-
tingen;

Besluit:

Artikel I
Het Reglement amateurradiozendexa-
mens1 wordt als volgt gewijzigd:
A. Onderdeel c van artikel 1 komt te
luiden:
c. kandidaat: degene die zich voor
deelneming aan een examen heeft
aangemeld en de verschuldigde ver-
goeding heeft voldaan;
B. In artikel 3, eerste lid worden de vol-
gende wijzigingen aangebracht:
1. Voor de tekst van de eerste volzin
wordt het cijfer 1 geplaatst;
2. De punt-komma aan het eind van
onderdeel c. wordt vervangen door
een punt;
3. Onderdeel d. vervalt.
C. In artikel 4 worden de volgende wij-
zigingen aangebracht:
1. Onderdeel b. vervalt;
2. De onderdelen c. en d. worden
geletterd b. en c.
D. In artikel 5, derde lid wordt de zin
’De examens Opnemen en Seinen van
morsetekens bestaan uit twee
opneemproeven gevolgd door twee
seinproeven.’ vervangen door: Het exa-
men Opnemen en Seinen van morsete-
kens bestaat uit twee opneemproeven
gevolgd door twee seinproeven.
E. In artikel 8 worden de volgende wij-
zigingen aangebracht:
1. In het eerste lid vervalt de tweede
volzin;
2. In het tweede en het vierde lid wor-
den de woorden ’het toegestane aan-
tal fouten’ telkens vervangen door: 8.
F. In onderdeel b. van artikel 9 worden
de woorden ’met snelheden van 8 en
12 woorden per minuut’ vervangen
door: met een snelheid van 12 woor-
den per minuut.
G. Artikel 11, vierde lid, komt te lui-
den:

4. Indien de examens genoemd in arti-
kel 3, eerste lid, onder a en c respectie-
velijk het examen genoemd in artikel
3, eerste lid, onder a met gunstig
gevolg is afgelegd kan de kandidaat
de Hoofddirectie Telecommunicatie en
Post van het Ministerie van Verkeer en
Waterstaat verzoeken tegen vergoe-
ding een HAREC-certificaat niveau A
respectievelijk niveau B aanvragen.
H. In artikel 12 wordt ’commissie’ ver-
vangen door: voorzitter.

Artikel II
De Regeling vergoedingen telecommu-
nicatie-inrichtingen 19952 wordt als
volgt gewijzigd:
A. De punt-komma aan het eind van
onderdeel g. wordt vervangen door
een punt.
B. Onderdeel h. van artikel 2, eerste
lid, vervalt.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal, met de toelichting,
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 9 oktober 1995.
De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

1 Stcrt. 1992, 248, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 8 juli 1994 (Stcrt. 140).
2 Stcrt. 1994, 248, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 21 juli 1995 (Stcrt. 147).

Toelichting

De B-machtiging zal binnenkort als
afzonderlijke categorie van machtigin-
gen voor radiozendamateurs komen te
vervallen. Dit betekent, dat het afne-
men van het voor het verkrijgen van
deze machtiging vereiste examen –
waaronder het opnemen en seinen van
morsetekens met een snelheid van 8
woorden per minuut – niet langer
nodig is. De onderhavige wijzigingen
van het Reglement amateurradiozend-
examens houden hiermee verband.

Artikel I, onderdelen B en C strekken
tot het doen vervallen van bovenge-

noemd examen als afzonderlijke cate-
gorie. Hiermee verliest ook de voor het
afleggen van dit examen verschuldigde
vergoeding haar bestaansrecht. Artikel
II strekt ertoe deze vergoeding op te
heffen.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 202 / pag. 13 1

Wijziging Reglement amateur-radiozendexamens en
Regeling vergoedingen telecommunicatie-inrichtingen 1995
VW


